
— 2527 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

- chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ

- udzia³ w konferencjach metodycznych.

traktuje siê jak faktycznie odbyte,
5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-

rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, których zajêciach rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Ustawy, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

Poz. 454, 455

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

§9. Do wynagrodzenia za godziny zastêpstw dora�nych
stosuje siê odpowiednio §8.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§10. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Oddzia³u
ZNP w Dobrej.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Do-
brej.

§12. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia do 31 grudnia
2008 r.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Pawe³ Janicki

455

UCHWA£A Nr 82/07 RADY GMINY W OSIEKU MA£YM

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Osiek Ma³y dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego

i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w roku 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz.
1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz. 558,Nr 113,poz.
984,Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 ) w zwi¹zku z art.
30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta
Nauczyciela (Dz.U z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218
i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.

542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238 i
Nr 191, poz. 1369 ) oraz Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu w sprawie wysoko�ci minimalnych sta-
wek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r., Nr 22, poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293 oraz
z 2007 r. Nr 56, poz. 372) w uzgodnieniu ze zwi¹zkami
zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada Gminy w Osie-
ku Ma³ym uchwala:



— 2528 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
prowadzonych przez Gminê Osiek Ma³y dodatków: za wys³u-
gê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w roku 2008

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê
lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, zwany dalej
Regulaminem okre�la:

1) wysoko�æ dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki
przyznawania tych dodatków;

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw;

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników wyna-
grodzenia.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê szko³ê, przedszkole, placówkê o�wia-
tow¹ albo zespó³ szkó³, przedszkoli, placówek o�wiato-
wych prowadzonych przez Gminê Osiek Ma³y;

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 1;

3) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach, przedszkolach i innych placówkach
o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Osiek Ma³y;

4) roku szkolnym - nale¿y rozumieæ okres pracy szko³y od 1
wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego;

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê;

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka;

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

8) Zak³adowej organizacji zwi¹zkowej � nale¿y przez to rozu-
mieæ zwi¹zek zawodowy dzia³aj¹cy w placówce.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³
dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Osiek Ma³y.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat,
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok

pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U z 2005 r., Nr 22, poz. 181 ze zm.)

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej.

5. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu choroby b¹d� konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§5. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom i dyrek-
torom dodatku motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu o którym mowa w §4
ust. 2 Regulaminu. Warunkami tymi s¹:

1) osi¹gniêcia w realizowanym procesie dydaktycznym
a w szczególno�ci:

uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olim-
piadach itp.;

2) osi¹gniêcia wychowawczo-opiekuñcze a w szczególno�ci:

a) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

b) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania;

Poz. 455



— 2529 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych i �rodowiskowych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych podnosz¹cych jako�æ pracy szko³y,

f) organizowanie zajêæ ze szczególnym uwzglêdnieniem
zajêæ opiekuñczych, wychowawczych wynikaj¹cych
z potrzeb i zainteresowañ uczniów;

5) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem a w szczególno-
�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

6) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej lokalnej polityce o�wiatowej.

Poz. 455

§6. 1. Tworzy siê fundusz na dodatki motywacyjne
w wysoko�ci:

1) dla nauczycieli w wysoko�ci 5% wynagrodzenia zasadni-
czego,

2) dla dyrektorów w wysoko�ci 7% wynagrodzenia zasadni-
czego,

3) do wyliczenia funduszu na dodatki motywacyjne na dany
rok kalendarzowy bierzemy wynagrodzenie zasadnicze wg
stanu na dzieñ 1 stycznia 2008 r.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 6% otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego
i dla dyrektora nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 8% otrzymywanego
wynagrodzenia zasadniczego.

3. £¹czna wysoko�æ przyznanych dodatków motywacyj-
nych w danej jednostce nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ wyliczona
w ust. 1.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony-
6 miesiêcy.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warunków, o których mowa
w §5 ustala dyrektor szko³y, a w stosunku do dyrektora- wójt
gminy po uprzednim zaci¹gniêciu opinii w³a�ciwych zwi¹z-
ków zawodowych.

6. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczycie-
lowi po przepracowaniu jednego roku szkolnego.

7. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczycie-
lowi zatrudnionemu w wymiarze co najmniej 1/2 etatu.

8. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu
dla poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora albo inne stanowisko kierownicze
przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje dodatek funkcyj-
ny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

/� � 6 � ' � � � �

��� ' � � � ��� � � ����������

��� ' � � � ��� � ����������

��� ' � � ��� ��� � ����������

��� ' � � ���� � � � ����������

��� : � ����������

 
2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,

którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów
i oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego

stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne w jakich szko³a funkcjonuje ustala w granicach okre�lo-
nych tabel¹:

1) dla dyrektora � wójt gminy;



— 2530 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

2) dla stanowisk kierowniczych w szkole dyrektor szko³y;

3) w/w dodatek funkcyjny jest ustalany po uzyskaniu opinii
w³a�ciwych zwi¹zków zawodowych.

§8. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielo-
wi któremu powierzono sprawowanie funkcji:

1) wychowawcy klasy

a) 60,00 z³ miesiêcznie przy liczebno�ci klasy do 15
uczniów,

b) 80,00 z³ miesiêcznie przy liczebno�ci klasy powy¿ej 15
uczniów;

2) doradcy metodycznego lub nauczyciela � konsultanta - do
158 z³ miesiêcznie;

3) opiekuna sta¿u- 32 z³ miesiêcznie.

§9. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego o którym mowa
w §7 ust. 1 i 2 oraz w §8 powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca to od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okre-
sach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca to od tego
dnia.

3. Dodatek funkcyjny o którym mowa w §7 ust. 1 i 2 oraz
w §8 przyznaje siê na okres roku szkolnego.

4. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y przy-
s³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym wice-
dyrektor rozpocz¹³ zastêpstwo dyrektora.

5. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §7 ust. 1 i 2
nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku o którym mowa
w §8.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Dodatki za warunki pracy

§10. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach okre�lonych w §8 i §9 Rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie wysoko�ci minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U z 2005 r., Nr 22,poz. 181 ze zm.) w wysoko�ci:

1) za prowadzenie zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych
z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu

g³êbokim przys³uguje dodatek w wysoko�ci od 5% do 20%
otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasad-
niczego;

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach ³¹czonych
w szko³ach podstawowych przys³uguje dodatek w wyso-
ko�ci od 5% do 20% otrzymywanego przez nauczyciela
wynagrodzenia zasadniczego (w zale¿no�ci od liczby
uczniów w klasie);

3) za prowadzenie nauczania indywidualnego dziecka zakwa-
lifikowanego do kszta³cenia specjalnego przys³uguje do-
datek w wysoko�ci od 5% do 20% otrzymywanego przez
nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿nio-
na jest od:

1) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci dla zdrowia realizowanych
prac lub zajêæ;

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach o któ-
rych mowa w ust. 1.

§11. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy z uwzglêd-
nieniem warunków o których mowa w §10 ustala dla nauczy-
ciela- dyrektor, a dla dyrektora � wójt.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

3. Dodatek o którym mowa w §10 przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-
ny oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje
prawo do jednego wy¿szego dodatku.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za
godziny dora�nych zastêpstw.

§12. 1. W szczególnych przypadkach podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania w szkole
lub zapewnienia opieki w przedszkolach, nauczyciel mo¿e byæ
zobowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwymia-
rowych, zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹, których liczba nie
mo¿e przekroczyæ1/4 tygodniowego obowi¹zkowego wymia-
ru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi wiêkszej liczby
godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie za jego
zgod¹, jednak w wymiarze nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych, opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobi-
stego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodat-
ków za warunki pracy.

Poz. 455



— 2531 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹
nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego(³¹cznie
z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach
ponadwymiarowych oraz dora�nego zastêpstwa zosta³a zre-
alizowana w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

5. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ze czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn
jak:

1) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów;

2) wyjazdu dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy;

3) udzia³ nauczyciela w konferencji metodycznej;

4) choroba dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹ca nie
d³u¿ej ni¿ 7 dni;

5) rekolekcji;

6) Dnia Edukacji Narodowej

traktuje siê jako faktycznie odbyte.

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy lub dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy wy-
miar zajêæ okre�lony w Karcie Nauczyciela, pomniejszony
o 1/5 tego wymiaru lub 1/4 (gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych w takim tygodniu, nie
mo¿e byæ jednak wiêksza od liczby godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

9. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powinno
zapewniæ realizacjê programu nauczania.

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ IV

Inne sk³adniki wynagrodzenia

§13. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, za zajê-
cia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, wykonywane
w dniu wolnym od pracy nauczyciel otrzymuje inny dzieñ
wolny od pracy. W szczególnie uzasadnionych przypadkach
zamiast dnia wolnego nauczyciel otrzymuje odrêbne wyna-
grodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane jak za godzinê
ponadwymiarow¹.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ, dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych
nie przys³uguje z tego tytu³u odrêbne wynagrodzenie.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§14. W zakresie wszystkich spraw wynikaj¹cych ze sto-
sunku pracy a nie uregulowanych niniejszym regulaminem
maj¹ zastosowanie przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu
Pracy.

§15. Regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi zwi¹zka-
mi zawodowymi.

§16. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

§17. Traci moc uchwa³a Nr 22/06 Rady Gminy w Osieku
Ma³ym z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom zatrudnionym w szko³ach prowadzonych
przez Gminê Osiek Ma³y dodatków: za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych
innych sk³adników wynagrodzenia w roku 2007.

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Osiek Ma³y.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Osieku Ma³ym

(�) Ireneusz Wi�niewski

Poz. 455


